

Warszawa dn. 28.03.2017 r.

DZ /2215/17/~~RA~~/2017

## WYKONAWCY

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego znak IHiT/P/6/2017 na Dostawę odczynników chemicznych, laboratoryjnych, materiałów zużywalnych oraz odczynników do diagnostyki histopatologicznej, do gammapatii monoklonalnych, do badań HLA, cytogenetycznych, molekularnych, serologicznych (zadania 1 – 31)**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

### Pytanie 1

#### Dotyczy projektu umowy § 5 ustęp 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad w terminie do 21 dni od dnia uznania reklamacji?

*Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędny jest odbiór przedmiotu reklamacji, przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji (w tym wysłanie do producenta i jego analiza). Biorąc pod uwagę ten aspekt, jak również i fakt, iż nasze produkty produkowane są i magazynowane poza granicami kraju, podany tutaj termin jest niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych.*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na w/w termin wymiany wadliwego przedmiotu umowy. Poprawiony projekt umowy został umieszczony na stronie internetowej Zamawiającego.

### Pytanie 2

#### Dotyczy maksymalnej liczby dostaw

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie maksymalnej ilości dostaw jednostkowych w zakresie zadania nr 14 i 19?

*Prośbę swoją motywujemy tym, iż brak takiej informacji uniemożliwia Wykonawcom prawidłową wycenę oferty. Każda pojedyncza dostawa to dodatkowy koszt, na który składa się koszt opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika.*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że dostawy będą sukcesywne, w zależności od potrzeb Zamawiającego.

### Pytanie 3

#### Dotyczy minimalnej wartości zamówienia jednostkowego

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o minimalnej wartości zamówienia jednostkowego dla pakietu 14 i 19?

*Prośbę motywujemy tym iż przy zamówieniach o niewielkiej wartości koszty transportu na które składają się m.in. koszt opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika są wyższe niż wartości marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o niskiej wartości.*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że dostawy będą sukcesywne, w zależności od potrzeb Zamawiającego.

#### Pytanie 4

##### Dotyczy przedmiotu umowy w zakresie zadania 19

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie ostatniej pozycji z pakietu 19?  
*Pozwoli to na udział większej liczby oferentów oraz uzyskanie korzystniejszych ofert.*

##### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### Pytanie 5

##### Dotyczy przedmiotu umowy w zakresie zadania 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1-3 z pakietu 14?  
*Pozwoli to na udział większej liczby oferentów oraz uzyskanie korzystniejszych ofert.*

##### **Odpowiedź**

Zamawiający wydziela pozycję 1-3 z zadania 14 do zadania 14a. Zmieniony załącznik został umieszczony na stronie internetowej Zamawiającego.

#### Pytanie 6

##### Dotyczy zadanie nr 22, Załącznik 5 „Specyfikacja asortymentowo – cenowa”.

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający specyfikując wartości (20; 20; 100) w tabeli ofertowej w kolumnie 8 „Wymagana ilość” odpowiednio dla produktów o numerach katalogowych (8L1001; 5N4420; 4N0222), miał na myśli liczbę testów czy liczbę opakowań w całym postępowaniu przetargowym?

##### **Odpowiedź**

Zamawiający podał w specyfikacji jednostkę miary i ilość produktów.

#### Pytanie 7

##### Dotyczy zadanie nr 22, Załącznik 5 „Specyfikacja asortymentowo – cenowa”.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawa faktury nie była połączona wraz z dostawą towaru?  
Uzasadnienie: Oferent nie posiada magazynu oraz nie prowadzi produkcji na terenie Polski. Przedmiot zamówienia transportowany jest z Niemiec, a faktura wysyłana jest do Zamawiającego pocztą poleconą z biura w Warszawie. Do każdorazowej dostawy dołączony jest list przewozowy zawierający szczegółowy wykaz zamówionego asortymentu.

##### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązanie.

#### Pytanie 8

##### Dotyczy zadania nr 18

Czy Zamawiający wymaga aby **odczynniki oraz materiał kontrolny** do analizatora hematologicznego Sysmex XP-300 były **zgodne z instrukcją obsługi** analizatora (zaleceniami producenta analizatora) zgodnie z zapisami ustawy z dnia 20 maja 2010 roku o Wyrobach Medycznych?

##### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

#### Pytanie 9

##### Dotyczy zadania nr 18

Czy Zamawiający wymaga, aby przy pierwszym podłączeniu odczynników do analizatora, nie wpływały one na dokonywanie w analizatorze jakichkolwiek modyfikacji oraz dodatkowych kalibracji?

##### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

### **Pytanie 10**

#### **Dotyczy zadania nr 18**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania odczynników o parametrach **zgodnych ze składem chemicznym** podanym w instrukcji obsługi analizatora Sysmex XP-300?

Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z zapisami w instrukcji obsługi analizatora Sysmex XP-300 warunkiem korzystania z urządzenia jest stosowanie wyłącznie odczynników i środków czyszczących wymienionych w instrukcji obsługi

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

### **Pytanie 11**

#### **Dotyczy zadania nr 18 SIWZ, Rozdział XI, Pkt 5 oraz Formularz Oferty – Załącznik nr 4, pkt 4:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań hematologicznych był *nie krótszy niż ½ okresu wskazanego przez producenta od daty dostawy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie www.....pl ?*

Wykonawca wskazuje, iż odczynniki do analizatorów hematologicznych są odczynnikami specjalistycznymi, które Zamawiający zamawiał będzie odczynniki partiami, co gwarantuje nawet przy ważności odczynników min. 6 miesięcy, czyli ½ okresu ważności wskazanego przez producenta, że odczynniki zawsze będą miały długi okres ważności. Natomiast krew jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego. Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności.

Jeżeli tak, prosimy o odpowiednią modyfikację niniejszego zapisu oraz postanowienia zawartego w §5 ust. 2 Projektu umowy (Załącznik nr 9 do SIWZ).

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie 12**

#### **Dotyczy SIWZ, Rozdział XI, Pkt 4 oraz Formularz Oferty – Załącznik nr 4, pkt 3:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby krew kontrolna dostarczana była sukcesywnie co 2,5 miesiąca?

Jeżeli tak, prosimy o odpowiednią modyfikację niniejszego zapisu oraz postanowienia zawartego w §3 ust. 1 pkt 1.1 Projektu umowy (Załącznik nr 9 do SIWZ).

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie 13**

#### **Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Załącznik nr 9:**

§3 ust. 1 pkt 1.3: Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:

*„Dostawy Odczynników realizowane będą na podstawie prawidłowo wypełnionego pisemnego zamówienia Zamawiającego przesłanego faksem (na numer .....), emailem (na adres .....) lub pocztą na adres Wykonawcy. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”*

Wykonawca wskazuje, iż powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego, a także stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z

zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy.

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

**Pytanie 14**

**Dotyczy §3 ust. 2 projektu umowy**

Z uwagi na możliwość dostarczania faktur w formacie pliku PDF drogą elektroniczną, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie niniejszego postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „z zastrzeżeniem §4 ust. 6 niniejszej umowy”.

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

**Pytanie 15**

**Dotyczy §4 ust. 1 projektu umowy**

Prosimy o odpowiednią modyfikację niniejszego postanowienia poprzez zastąpienie zapisu „w ciągu 60 dni od daty dostarczenia przez Wykonawcę oryginału faktury do Zamawiającego” wyrażeniem „w ciągu 60 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego”.

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

**Pytanie 16**

**Dotyczy §4 ust. 3 projektu umowy**

Prosimy o doprecyzowanie niniejszego postanowienia poprzez dodanie po słowach „odsetek ustawowych” zwrotu „zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

**Odpowiedź**

Zamawiający doprecyzował zapis §4 ust. 3, który otrzymał brzmienie:

„W przypadku nie uregulowania przez Zamawiającego płatności w terminie określonym w ust. 1, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych”.

Nowo brzmiący załącznik został umieszczony na stronie internetowej Zamawiającego.

**Pytanie 17**

**Dotyczy §4 projektu umowy**

Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„W przypadku zwłoki Kupującego w zapłacie ceny zakupu ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty, Sprzedawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

### **Pytanie 18**

#### **Dotyczy §5 ust. 3 projektu umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia poprzez dodanie po wyrażeniu „*W razie stwierdzenia wady przedmiotu umowy w okresie jego ważności*” zwrotu w brzmieniu: „*w przypadku uwzględnienia reklamacji*”.

Zapis w dotychczasowym brzmieniu narzuca Wykonawcy obowiązek wymiany towaru na wolny do wad, tymczasem Wykonawca zgodnie z literą prawa nie może odmówić przyjęcia reklamacji z tytułu odpowiedzialności za niezgodność towaru z umową, ale ma prawo po rozpatrzeniu reklamacji ją odrzucić, dlatego też zasadne jest aby wskazać iż Wykonawca ma obowiązek uznania tylko uzasadnionych reklamacji, a nie każdych.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

### **Pytanie 19**

#### **Dotyczy §6 pkt. 2 i 3 projektu umowy**

Prosimy o zmianę niniejszych postanowień Projektu umowy poprzez zastąpienie użytych sformułowań „*za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia*” zwrotem „*za każdy rozpoczęty dzień zwłoki*”.

Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca świadczenia) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: „*opóźnienia*” określeniem „*zwłoki*”.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

### **Pytanie 20**

#### **Dotyczy §6 pkt 4 projektu umowy**

Prosimy o modyfikację niniejszego postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu:

„*Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.*”

#### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

### **Pytanie 21**

#### **Dotyczy §6 pkt 5 projektu umowy**

Zwracamy uwagę na kwestię potrącania kar umownych z należności Wykonawcy. Proponujemy usunięcie tego zapisu. Zasadne byłoby, aby Wykonawca znał ewentualną kwotę kary umownej przed jej potrąceniem i ewentualnie mógł wówczas wyrazić zgodę na jej potrącenie z wynagrodzenia.

Zaproponowane przez Zamawiającego automatyczne i jednostkowe „potrącanie” może prowadzić do licznych błędów.

Ewentualnie, prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu:

„*Ewentualne potrącenie dokonane będzie przez pisemne oświadczenie złożone Wykonawcy przez Zamawiającego w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury VAT. W przypadku złożenia przez*

*Zamawiającego oświadczenia o potrąceniu kwoty z tytułu naliczonych kar umownych, należne wynagrodzenie wypłacane Wykonawcy pomniejszone zostanie o tę kwotę”.*

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

**Pytanie 22**

**Dotyczy §6 projektu umowy**

Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:

*„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty.”*

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

**Pytanie 23**

**Dotyczy §6 projektu umowy**

Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

*„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §6 ust. 4 niniejszej umowy”.*

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

**Pytanie 24**

**Dotyczy §6 projektu umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

*"Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% maksymalnej wartości umowy, określonej w §2 ust. 1 niniejszej umowy".*

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

**Pytanie 25**

**Dotyczy §6 projektu umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wysokość kar umownych naliczana była od wartości netto?

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

**Pytanie 26**

**Dotyczy §7 ust. 3 pkt 3.9 projektu umowy**

Zamawiający zastrzega, iż może do końca trwania umowy nie dokonać zakupu pełnych ilości przedmiotu umowy.

W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zastrzeżenie, iż ewentualne zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% wartości szacunkowej planowanych zapotrzebowań, poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy umowy pozostają bez zmian.

Określenie minimalnego/maksymalnego poziomu realizacji umowy w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego charakteru działania Zamawiającego nie jest możliwe. Zamawiający oszacował zakres i ilości z należytą starannością.

**Pytanie 27**

**Dotyczy rozdziału IV SIWZ, ustęp 1, podpunkt 1.5 – zadanie 19**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty ulotek do zadania 19 w języku angielskim?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązanie.

**Pytanie 28**

**Dotyczy wzoru umowy § 3, ustęp 1, podpunkt 1.4.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w paragrafu umowy o następujący zapis?  
„Zamawiający dopuszcza składanie zamówień bezpośrednio na platformie internetowej Wykonawcy.”  
Realizacja zamówień na stronie internetowej daje możliwość składania ich 24h/7dni w tygodniu.  
Zamawiający zyskuje dostęp bezpośredni do badania statusu zamówienia.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 29**

**Dotyczy wzoru umowy § 5, ustęp 3.**

Uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji dla zadania nr 19 z 14 dni na do 21 dni.

Prośbę naszą motywujemy tym, iż nasz asortyment jest produkowany i magazynowany poza granicami kraju.

Poza tym w przypadku złożenia reklamacji potrzebujemy dodatkowego czasu niezbędnego na analizę słuszności reklamacji.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązanie. Nowo brzmiący załącznik został umieszczony na stronie internetowej Zamawiającego.

**Pytanie 30**

**Dotyczy zadania nr 19, pozycja nr 4.**

Uprzejmie informujemy, iż wyspecyfikowany produkt Midori Green Advance nie znajduje się w ofercie katalogowej producenta Life Technologies.

Uprzejmie prosimy o przeniesienie produktu do innego zadania lub o udzielenie zgody na zaoferowanie produktu równoważnego o numerze katalogowym S33102 (SYBR® Safe DNA Gel Stain ).

Produkt ten jest konfekcjonowany w opakowaniu jednostkowym 400ul.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu równoważnego.

**Pytanie 31**

**Dotyczy zadania 10**

Proszę o poprawienie omyłki, która widnieje w przetargu nieograniczony znak: IHIT/P/17/2017 w załączniku nr 5 - specyfikacja Asortymentowo - Cenowa, zadanie nr 10

Jest:

Wartość netto = Stawka podatku od towarów i usług x Wartość netto

Winno być:

Wartość netto = Ilość x Cena netto

Jest:

Wartość brutto = Wartość netto + Pusta kolumna

Winno być:

Wartość brutto = Wartość netto + Wartość podatku od towarów i usług

### **Odpowiedź**

Zamawiający poprawił specyfikację dla w/w zadania. Nowo brzmiący załącznik nr 5 został umieszczony na stronie internetowej Zamawiającego.

### **Pytanie 32**

#### **Dotyczy zapisów SIWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza podanie ceny jednostkowej z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku, natomiast **cenę całkowitą należy podać liczbą oraz słownie z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku.**

### **Pytanie 33**

#### **Dotyczy wzoru umowy**

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że Zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala Wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie Zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 8 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez Zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia.

*„Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”*

izba uznała ponadto w tym przypadku, że

*„Zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia Wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na Wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala Wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).*

W związku z powyższą argumentacją oraz zabezpieczeniem interesów zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy, zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie w umowie/modyfikacje zapisów § 3 po przez umieszczenie adnotacji:

*„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy umowy pozostają bez zmian.



Określenie minimalnego/maksymalnego poziomu realizacji umowy w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego charakteru działania Zamawiającego nie jest możliwe. Zamawiający oszacował zakres i ilości z należytą starannością.

### **Pytanie 34**

#### **Dotyczy wzoru umowy**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o modyfikację zapisów wzoru umowy w §3 ust. 3 na:

*„...3 W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy w terminie określonym w ust.1 pkt 1.2. niniejszego paragrafu po wcześniejszym bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonywania umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania zakupu od innego Wykonawcy w ilości i asortymencie niezrealizowanej w terminie dostawy (zakupu interwencyjnego). ...”*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy umowy pozostają bez zmian.

### **Pytanie 35**

#### **Dotyczy wzoru umowy**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy w §4 :*„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy umowy pozostają bez zmian.

### **Pytanie 36**

#### **Dotyczy wzoru umowy**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy w §6 :*„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę pieniężną w wysokości 10% wartości umownej brutto za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego .”*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy umowy pozostają bez zmian.

## **Jednocześnie Zamawiający informuje, że zostaje przesunięty termin składania i otwarcia ofert:**

- 1. Termin składania ofert:**  
**do dnia 04.04.2017 r. do godz. 09:00**
- 2. Termin otwarcia ofert:**  
**w dniu 04.04.2017 r. o godz. 10:00**

Z-ca DYREKTORA  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
d/s Zarządzania

mgr Witold Kmiotek